Trong thời gian chung sống vợ chồng chưa có con chung 

- Về tài sản chung, riêng; nợ chung, nợ riêng: Các đương sự không yêu cầu 

Tòa án giải quyết. 

- Về án phí: Anh Đ tự nguyện chịu án phí hôn nhân và gia đình sơ thẩm khi 

cả hai thuận tình ly hôn, do đó anh Đ phải chịu 150.000đ (Một trăm năm mươi 

nghìn đồng). Chấp nhận anh đã nộp tạm ứng án phí 300.000đ (Ba trăm nghìn 

đồng), theo biên lai thu ký hiệu: BLTU/24 - Số: 0002357 ngày 24/04/2025, anh 

Đ được nhận lại 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tại Chi cục THADS 

huyện Q, tỉnh Thanh Hóa.  

- Về các vấn đề khác: Giấy chứng nhận kết hôn số 01/2016 ngày 

03/02/2016 của UBND xã T, huyện Q, tỉnh Thanh Hóa hết giá trị pháp lý kể từ 

ngày Quyết định này có hiệu lực pháp luật. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và